Regula . . . . . Quaere et lib. 44.  
2. cap. 83. them. 3. quod ait: Servo alieno res domini utiliter legatur, item quod domino eius sine coniunctione debetur. In his enim, quae in testamento servo inquuntur, domini persona ad hoc tantum spectatur, sit cum eo testamenti factio. Ceterum et ex persona vi consistit legatum. Nam ea legare ei possumus, et liber factus ipse capere posset.

# T Ω N    B A Σ I Λ I K Ω N

## *ΒΙΒΛΙΟΝ ΠΕΝΤΕΚΑΙΔΕΚΑΤΟΝ.*

B A S I L I C O R U M  
LIBER XV.

ΤΙΤΛΟΣ Α.

*Περὶ πραγμάτων ἐκδικουμένων καὶ φανέ-  
ούσεως αὐτῶν.*

L. I. §. 1. α'. Ἡ ἴδιαι ἀγωγὴ κινουμένη περὶ δεσποτείας,  
D. VI. 1. χώραν ἔχει ἐπὶ τῶν καθ' ἔκστασον κινητῶν, ἐμψύχων  
τε καὶ ἀνίχων· καὶ ἐπὶ τῶν ὀκνήτων.

§. 2. Καὶ ἐπὶ ἑπέξοντὸν τὸν προσθήκην αἰτίας· περὶ δὲ τοῦ τιοῦ καὶ τύπου ἐναγωγῆς ἀδύοξει, καὶ παραγελίᾳ καὶ ἐστραορδιασίᾳ διάγνωσις.

§. 3. Αριμέζει ή ἐπὶ τῷ πράγματι ἀγωγὴ καὶ περὶ ἔκάστης ἀγέλης προσηκρούόντος τῷ κινοῦντι, κανὸν τὰ καθ' ἔκαστον τῆς ἀγέλης ἀλλήτῳα ὕστιν.

καὶ ἐπὶ ὑπεξουσίουν ὑνοῦ Ι Σημείωσαι, ὅτι τὰ μὲν  
ἄλλα διά τῆς σπειραλίας ἦν φέμι ἐδικούμενοι, καὶ ὡς δεσπόται  
κυνοῦμεν, περὶ ὧν μέλλομεν ἀπαιτεῖν. περὶ δὲ ὑνοῦ οὐ κυνοῦ-  
μενος δεσπόται, ἄλλα μόνην κυνοῦμεν κάρην καὶ λέγομεν,  
ὅτι δινος οὓς εἴσιν ὑπεξουσίους, γενέθεμα ὑπὲρ ἐμέ παιδιάγε-  
λια πρός τὸ παιδιστήσαν αὐτὸν, στατις τις αὐτὸν ἔχει, καὶ αὐτο-  
κρούπτει<sup>1)</sup>. ἐπὶ μὲν ἐδικήσεις κληρονομίας οὐν ὀμοιόζει ἡ ἴδική  
ἄγωγή. ἐδικεῖ δὲ αὐτὴ κυνητά, ἀκίνητα, ἐμψυχα, ἀψυχα, ἡ

## TITULUS I.

## **De rebus vindicandis et exhibitione eorum.**

I. Specialis in rem actio locum habet in rebus singulis mobilibus, tam animalibus, quam quae anima carent: et in immobilibus.

Et in filio<sup>1)</sup>), qui in potestate est, adiecta causa<sup>2)</sup>). De filio autem et praieuidicium<sup>3)</sup>) competit, et interdictum<sup>4)</sup>), et extraordinaria cognitio<sup>5)</sup>).

**Competit rei vindicatio**, etiam de grege, qui ad agentem pertinet, licet singula capita gregis aliena sint.

I) et in filio] Nota, quaedam nos per specialem in rem actionem petere, et tanquam dominos agere de his, quae petituri simus. De filio autem tanquam domini non agimus, sed actionem tantum intendimus et dicimus: Filius meus in potestate mea est, ergo in meam potestatem perveniat. Interdictum datur, ut exhibeatur, cum quis filium apud se habet, eumque retinet. Ad hereditatem petendam specialis in rem actio non com-

*u) Spatia vacua in Cod. Coisl. a) Lege *syn* et *ἀποκρύπτη*.*

σπεικαλλα ἵν δέμ, οἵτοι τὸ καθ' ἐμιστον ἀπαιτούσα ἀγωγή· [Sch. a. T. II. 218.]